

# USABCD A/S

Hellerupvej, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 87 78 85

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2017.

---

Thomas F. Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	USABCD A/S Hellerupvej 8000 Aarhus C
	Telefon: 51 54 29 97 Hjemmeside: <a href="http://www.usabcd.org">www.usabcd.org</a>
	CVR-nr.: 32 87 78 85 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Fichtner Bendtsen Lars Knudsen Erik Sloth Michael Sloth Niels Christian Sørensen
<b>Direktion</b>	Thomas Fichtner Bendtsen
<b>Revisor</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Usabcd Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og udbyde undervisning og undervisningskoncepter inden for ABCD ultralyd samt enhver anden aktivitet som efter bestyrelsens opfattelse står i forbindelse hermed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold i løbet af året.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været nogle usikkerheder vedrørende indregning eller måling i årets løb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 840.910 mod 886.672 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 265.524 mod 237.411 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>840.910</b>	<b>886.672</b>
1 Personaleomkostninger	-424.922	-511.140
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-73.332	-63.327
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>342.656</b>	<b>312.205</b>
Andre finansielle indtægter	473	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.614	-1.579
<b>Resultat før skat</b>	<b>341.515</b>	<b>310.626</b>
Skat af årets resultat	-75.991	-73.215
<b>Årets resultat</b>	<b>265.524</b>	<b>237.411</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	150.000
Overføres til overført resultat	0	87.411
Disponeret fra overført resultat	-184.476	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>265.524</b>	<b>237.411</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		<u>70.933</u>	<u>144.265</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>70.933</u>	<u>144.265</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>70.933</u></b>	<b><u>144.265</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		103.732	168.983
Andre tilgodehavender		<u>2.600</u>	<u>2.600</u>
Tilgodehavender i alt		<u>106.332</u>	<u>171.583</u>
3 Likvide beholdninger		<u>1.145.762</u>	<u>1.245.400</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.252.094</u></b>	<b><u>1.416.983</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.323.027</u></b>	<b><u>1.561.248</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	27.777	212.253
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	150.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>977.777</u></b>	<b><u>862.253</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	15.605	29.858
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>15.605</u></b>	<b><u>29.858</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	79.247	180.726
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>79.247</u>	<u>180.726</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	20.929
	Anden gæld	229.090	148.078
	Periodeafgrænsningsposter	21.308	319.404
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>250.398</u>	<u>488.411</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>329.645</u></b>	<b><u>669.137</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.323.027</u></b>	<b><u>1.561.248</u></b>

## 7 Eventualposter

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	355.365	465.432
Pensioner	41.192	21.807
Andre omkostninger til social sikring	2.367	1.599
Personaleomkostninger i øvrigt	25.998	22.302
	<u><b>424.922</b></u>	<u><b>511.140</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.614	1.579
	<u><b>1.614</b></u>	<u><b>1.579</b></u>
<b>3. Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank	1.145.762	1.245.400
	<u><b>1.145.762</b></u>	<u><b>1.245.400</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	212.253	124.842
Årets overførte overskud eller underskud	-184.476	87.411
	<u><b>27.777</b></u>	<u><b>212.253</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	150.000	250.000
Udloddet udbytte	-150.000	-250.000
Foreslået udbytte for regnskabsår	<u>450.000</u>	<u>150.000</u>
	<b><u>450.000</u></b>	<b><u>150.000</u></b>

## 7. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv vedrørende afhændede patentrettigheder fra tidligere regnskabsår på 307 t. kr. Aktivet er ikke indregnet i balancen. Eventualaktivet realiseret i 2017.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Usabcd Holding ApS, CVR-nr. 32841635 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.